

# MEMORANDUM

TO: Peter Brixius, City Manager  
City Council

FROM: Trevor Campbell, R & B Director

DATE: May 11<sup>th</sup>, 2021

SUBJECT: Award of 2021 Curb and Gutter Construction and Concrete Improvements

---

Bids were opened for the 2021 Curb & Gutter Construction and Concrete Improvements on May 4<sup>th</sup>, 2021. The work includes the construction of new curb and gutter on the 700 block of Taylor Street, replacement of concrete valley pans and miscellaneous curb and gutter repairs throughout town. Two contractors attended the bid walk. Anson Excavating & Pipe submitted the only bid.

The low bid was from Anson Excavating & Pipe in the amount of \$175,083.15.

We would like to recommend that the City award the Contract for the 2021 Curb & Gutter Construction and Concrete Improvements to Anson Excavating & Pipe.

# 2021 CURB AND GUTTER CONSTRUCTION

## AND CONCRETE IMPROVEMENTS

### CRAIG, COLORADO

Bid Schedule-2021 Curb and Gutter and Concrete improvements. All quantities are approximate for bidding purposes. Actual quantities will be paid out based on unit cost.

ITEM	DESCRIPTION Bid Option 1 Taylor St	QTY	UNIT	UNIT COST	TOTAL COST
1	Remove Existing Curb and Gutter	1341	L.F.	13.00	<del>\$17,433.00</del>
2	Reconstruct Curb and Gutter	1341	L.F.	39.85	<del>\$53,438.85</del>
3	4" Concrete Sidewalk and Driveway Replacement	1760	S.F.	12.00	<del>\$21,120.00</del>
4	4" Sidewalk & Driveway Removal	1760	S.F.	3.20	<del>\$5,632.00</del>
5	6" Concrete Valley Pan Removal at 8 <sup>th</sup> and Taylor	160	S.F.	7.40	<del>\$1,184.00</del>
6	Reconstruct 6" Valley pan with Rebar at 8 <sup>th</sup> and Taylor.	256	S.F.	36.50	<del>\$9,344.00</del>
7	Class 6 Road base Price per Ton. This price will be for all 3 Bid Options.		Pay Item	37.90	<del>\$37.90</del>
8	Screened Topsoil Price per Ton. This price will be used for all 3 Bid Options.		Pay Item	55.80	<del>\$55.80</del>
				Total	<del>\$108,245.55</del>
	<b>Bid Option 2 Valley Pans</b>				
1	6" Valley Pan Removal	828	S.F.	7.20	<del>\$5961.60</del>
2	Reconstruct 6" Valley Pan with Rebar	1104	S.F.	35.50	<del>\$39,192.00</del>
3	Remove existing Curb and Gutter.	80	L.F.	12.70	<del>\$1016.00</del>
4	Reconstruct curb and gutter.	80	L.F.	38.65	<del>\$3092.00</del>
	See attached for locations.			Total	<del>\$49,261.60</del>
	<b>Bid Option 3 Maintenance List</b>				
1	Remove Existing Curb and Gutter	208	L.F.	17.30	<del>\$3598.40</del>
2	Reconstruct Curb and Gutter	208	L.F.	49.95	<del>\$10,389.60</del>
3	4" Sidewalk Removal	156	S.F.	5.00	<del>\$780.00</del>
4	4" Sidewalk Replacement	156	S.F.	18.00	<del>\$2,808.00</del>
	See attached for locations.			Total	<del>\$17,576.00</del>
				Grand Total	<del>\$175,083.45</del>

IF the bid exceeds \$50,000, Bonding is required as per General Conditions. Pursuant to section 1, General Conditions, Number 136, Liquidated Damages; The amount specified for the liquidated damages for all work be complete is \$500.00 per day after the dates specified in the Special Provisions.

The undersigned, if awarded the Contract at the prices shown in bid, agrees to complete the work within the time specified in paragraph 2.02 of the Special Provisions.

Date: 5-4-2021

Firm: Anson Excavating

Official Address

By: J. A. R.

789 Stock Dr.  
Craig CO 81625

Title: President

## SUBCONTRACTORS

### 2021 CURB AND GUTTER CONSTRUCTION AND CONCRETE IMPROVEMENTS

The following subcontractors are to be utilized by the bidder in the completion of the City of Craig 2021 Curb and Gutter Construction and Concrete Improvement work:

Please list each contractor, address, phone number and what work they will perform.

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_
4. \_\_\_\_\_
5. \_\_\_\_\_
6. \_\_\_\_\_
7. \_\_\_\_\_
8. \_\_\_\_\_
9. \_\_\_\_\_
10. \_\_\_\_\_

By: 

5. Bank Reference: Yampa Valley Bank  
Dave Flemming

6. Surety Reference: Mt. West Insurance  
Joe Niestanik

7. Following is a list of equipment definitely available for use on the project.  
(Give quantity and description.)

1- CAT 289 Jack Skidsteer  
1- CAT 308 Mini Excavator  
1- Water Truck  
1- Dump Truck  
1- Tractor w Side Dump  
1- Plate Compactor  
1- Jumping Jack  
1- Curb Roller Machine

  
Signature

## STATEMENT OF QUALIFICATIONS

1. Bidder's organization has been in existence as a business under its present name and ownership for 23 years since 1998
2. Bidder's organization has had experience in work comparable to that required under this contract for 12 years.
3. The bidder has performed similar work on the following projects.

	Year	Contract Amount	Type of Work
a.	<u>2020</u>	<u>\$ 432,131.00</u>	<u>Concrete Slabs, Curb + Walls</u>
b.	<u>2020</u>	<u>\$ 148,280.21</u>	<u>Curb Gutter, Sidewalk, ADA</u>
c.	<u>2018</u>	<u>\$ 497,799.71</u>	<u>Sidewalk Curb + Gutter</u>
d.	<u>2019</u>	<u>\$ 250,000.00</u>	<u>Sidewalk Curb + Gutter</u>
e.	<u>2016</u>	<u>\$ 562,713.00</u>	<u>Sidewalk Curb + Gutter</u>
f.	<u>2015</u>	<u>\$ 93,640.00</u>	<u>Sidewalk Curb + Gutter</u>

4. Bidder refers to the following for references on the aforementioned project.

	Name	Title	Address
1.	<u>Lee Sampson</u>	<u>Engineer</u>	<u>5731 Hwy 13 Meeker CO 81641</u>
2.	<u>Trevor Campbell</u>	<u>Rd &amp; Bridge Director</u>	<u>300 4th St. Craig</u>
3.	<u>Gerry Vernon</u>	<u>Public Works Director</u>	<u>50 Vasquez Rd. Winter Park</u>
4.	<u>Gerry Vernon</u>	<u>" "</u>	<u>" "</u>
	<u>Roy Tipton</u>	<u>Director Development Services</u>	<u>221 W. Victory Way #250 Craig</u>
	<u>" "</u>	<u>" "</u>	<u>" "</u>